NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:              /NHNN-TTGSNH
V/v thẩm định dự thảo Nghị định
sửa đổi, bổ sung Nghị định số 96/2014/NĐ-CP về xử phạt VPHC trong lĩnh vực tiền tệ và ngân hàng
	Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Thực hiện Chương trình công tác của Chính phủ năm 2019, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam là cơ quan được giao chủ trì xây dựng, trình Chính phủ Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 96/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiền tệ và hoạt động ngân hàng (sau đây gọi là dự thảo Nghị định). Đến nay, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam đã hoàn thành việc xây dựng và lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị định.
Theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam gửi Quý Bộ hồ sơ xây dựng dự thảo Nghị định để tiến hành thủ tục thẩm định, bao gồm:

(1) Tờ trình Chính phủ về dự thảo Nghị định;

(2) Dự thảo Nghị định;

(3) Báo cáo tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản; bản chụp ý kiến của bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
(4) Báo cáo tổng kết thi hành Nghị định số 96/2014/NĐ-CP.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý Bộ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thống đốc NHNN (để báo cáo);

- Phó Thống đốc Đoàn Thái Sơn;
- Vụ PC, Văn phòng NHNN (để biết);

- Lưu: VP, TTGSNH8.
	KT. THỐNG ĐỐC
PHÓ THỐNG ĐỐC

Đoàn Thái Sơn

PAGE
2